
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021020900072

72

Nº 27, terça-feira, 9 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

DIRETORIA DE GESTÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS

COORDENAÇÃO DE SUPRIMENTOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 17/2009 - UASG 154003 - FUCAPES/DF

Número do Contrato: 6/2009.
Nº Processo: 23038.040577/2008-98.
Dispensa. Nº 334/2009. Contratante: FUND.COORD.DE APERF.DE PESSOAL NIVEL SUPERIOR. Contratado: 33.423.575/0001-76 - CONFEDERACAO NACIONAL DO COMERCIO DE BENS, SERVICOS
E T. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do contrato 06/2009, cujo objeto é a locação do imóvel situado no setor bancário norte, quadra 02, lote 06, bloco l, brasília/df, por 12 meses,
a partir de 05/02/2021 até 05/02/2022.. Vigência: 05/02/2009 a 05/02/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 11.717.474,64. Data de Assinatura: 05/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 05/02/2021).
DIRETORIA DE PROGRAMAS E BOLSAS NO PAÍS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo de Alteração de Vigência - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Alterar Vigência - Signatários - pela CAPES: GENOSEINIA MARIA DA SILVA MARTINS - DIRETORA
DE PROGRAMAS E BOLSAS NO PAIS e pelo beneficiário (a).

. Beneficiário CPF Processo Programa Vigência Assinatura

. ANDREA MARIA LOPES DANTAS 196.037.382-04 88881.145180/2017-01 DINTER 1646/2017 DE: 31/07/2021 PARA: 31/07/2022 04/02/2021

. LUCIANA SALETE BURIOL 636018260-20 23038.020560/2018-96 PROEX 415/2019 DE: 31/03/2022 PARA: 22/01/2021 26/01/2021

. LUCIA GALVAO DE ALBUQUERQUE 021710768-01 23038.000747/2018-73 PROEX 701/2018 DE: 31/03/2022 PARA: 12/01/2021 26/01/2021

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 - UASG 154039

Nº Processo: 23105037584202058. Objeto: Aquisição de material de consumo
(materiais, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas encaminhadas
pela Faculdade de Educação (FACED), Coordenação de Curso de Formação de
Professores Indígenas.. Total de Itens Licitados: 37. Edital: 09/02/2021 das 08h00 às
12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. General Rodrigo Octavio Jordao Ramos,
6000 - Aleixo, - Manaus/AM ou https://www.gov.br/compras/edital/154039-5-00003-
2021. Entrega das Propostas: a partir de 09/02/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 25/02/2021 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANGELICA AGUIAR COSTA LIMA
Pregoeiro(a)

(SIASGnet - 07/02/2021) 154039-00001-2021NE800346
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EXTRATO DE DISTRATO

Espécie: Termo de Distrato. Locatária: Universidade Federal do Amazonas. Locador:
MARCELO SOUZA PINTO JUNIOR. Objetivo: Rescisão do Contrato de Locação de Serviços no
016/2020-S. Firmado em 08/09/2020. Rescindir a partir de 01/02/2021. Assinado em
08/02/2021 por MARCELO SOUZA PINTO JUNIOR - locador e Maria Vanusa do Socorro de
Souza Firmo - locatária.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 53, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2021

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei 8.745/93, com alterações
introduzidas pela Lei n. 9.849, de 26/10/99, Lei n. 12.425, de 17/06/2011, Lei n.
12.772/2012, de 28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº 7.485, de 18/05/2011,
torna pública a abertura de inscrições para a Seleção Simplificada para a contratação
de PROFESSOR SUBSTITUTO. EDITAL DE ABERTURA DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 53 DE
05/02/2021, Faculdade de Medicina, 02 (duas) vagas e formação de cadastro reserva,
regime de trabalho: 20 horas, área: Pediatria. Especialidade: Pediatria Geral.
Informações adicionais estão disponíveis no endereço eletrônico
http://www.concursos.unb.br que deverá ser consultado, obrigatoriamente, pelos
candidatos.

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES
Decana de Gestão de Pessoa

EDITAL Nº 55, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2021

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei n. 8.745/1993 e alterações
introduzidas pela Lei n. 9.849/1999, torna público o Edital de Resultado Final N.
55/2021 do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto de acordo com a
homologação da Unidade Acadêmica, conforme discriminação a seguir: Edital
Convocatório N. 82 publicado no DOU de 15/05/2020/ Unidade Acadêmica:
Departamento de Odontologia / Área: Cirurgia e Traumatologia Bucomaxilofacial /
Candidatos Aprovados: 1. Andrea Cristina da Silva Gama Cerqueira.

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES
Decana de Gestão de Pessoas

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2021, A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE -
U FAC .
DO OBJETO
Apresentar ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, referente ao Pregão eletrônico nº 20/2020,
resolve registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário, ATACALIMP ATACADO
DA LIMPEZA EIRELI.
DA VIGÊNCIA
A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, terá vigência pelo prazo de 12 (doze) meses,
a partir da data de assinatura.
DA AUTORIZAÇÃO
Processo: 23107.008425/2020-26.
Valor Global: R$ 1.835,50 (um mil oitocentos e trinta e cinco reais e cinquenta
centavos)

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2021, A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - UFAC.
DO OBJETO
Apresentar ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, referente ao Pregão eletrônico nº 20/2020, resolve
registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário, SANCAR COMERCIO E SERVIÇOS
EIRELI.
DA VIGÊNCIA
A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, terá vigência pelo prazo de 12 (doze) meses, a partir
da data de assinatura.
DA AUTORIZAÇÃO
Processo: 23107.008425/2020-26.
Valor Global: R$ 2.000,00 (dois reais)

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2021 - UASG 154215

UNIFAP Nº Processo: 23125.020636/2020-38. Dispensa Nº 1/2021. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPA. Contratado: 08.968.820/0001-83 - VALLE SER V I CO S
EIRELI. Objeto: Contratação emergencial de serviços continuados de limpeza e conservação,
com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, que serão
prestados nas condições estabelecidas no termo de referência. Campus Binacional.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: II. Vigência: 02/02/2021 a
31/07/2021. Valor Total: R$ 96.983,22. Data de Assinatura: 02/02/2021.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2021 - UASG 154502 - UFGD

Nº Processo: 23005.015319/2020-47.
Dispensa Nº 32/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FED. DA GRANDE
DOURADOS.
Contratado: 34.028.316/0001-03 - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRA FO S .
Objeto: Serviços especializados em envio de correspondências diversas, mercadorias e
encomendas..
Fundamento Legal: Lei 8.666/93, art. 24, VIII. Vigência: 02/02/2021 a 02/02/2026. Valor
Total: R$ 457.251,00. Data de Assinatura: 02/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/02/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 154502 - UFGD

Número do Contrato: 15/2018.
Nº Processo: 23005.004941/2017-24.
Dispensa. Nº 27/2017. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FED. DA GRANDE
DOURADOS. Contratado: 10.482.039/0001-46 - FUNDACAO DE APOIO AO ENSINO,
PESQUISA E EXTENSAO - FUNAEPE. Objeto: Prorrogação de vigência contratual por 24
meses a partir do vencimento em 06/02/21. Vigência: 06/02/2021 a 06/02/2023. Data de
Assinatura: 02/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 02/02/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 154502 - UFGD

Número do Contrato: 3/2019.
Nº Processo: 23005.011200/2018-81.
Tomada de Preços. Nº 2/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FED. DA GRANDE
DOURADOS. Contratado: 03.492.162/0001-82 - POLIGONAL ENGENHARIA E CONSTR U CO ES
LTDA. Objeto: Acréscimos e supressões de itens da planilha orçamentária. Vigência:
18/01/2019 a 05/02/2021. Valor do suprimido: R$ 56.898,10. Data de Assinatura:
14/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 14/12/2020).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2021 - UASG 154041 - FUMA

Nº Processo: 23115.030950/2020-62.
Pregão Nº 30/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE DO MARANHAO.
Contratado: 28.461.880/0001-12 - MS ENERGIA LIMPA E SERVICOS LTDA. Objeto:
Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais e equipamentos,
instalação, configuração e comissionamento de usina solar fotovoltaica, fracionada em mini
usinas de 17kwp perfazendo um total de 255 kwp, instalados nas dependências da
universidade federal do maranhão-ufma,
em são luís/ma.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 27/01/2021 a 27/01/2022. Valor
Total: R$ 586.600,00. Data de Assinatura: 27/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/02/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-09T01:27:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




